A Câmara Municipal de Colorado do Oeste, Estado de Rondônia, faz saber que a 

Edilidade, em Sessão Plenária aprovou a seguinte: 

LEI: 

Art. 1º AUTORIZA o Executivo Municipal a abrir no Orçamento-Programa do corrente 

Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 100.422,83 (Cem Mil, 

Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos), necessário para o “reforço” das dotações 

especificadas no ANEXO ÚNICO constante desta Lei. 

Art. 2º Os recursos financeiros necessários à cobertura do Crédito de que trata o artigo 

1º, serão provenientes dos Recursos conforme segue especificação abaixo, de conformidade com o

[...]

através de “Remanejamento” por Anulação de Dotação 

Orçamentária (inciso III, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64). 

Art. 3º - AUTORIZA o Executivo Municipal a abrir no Orçamento-Programa do corrente 

Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 596.620,00 (Quinhentos e 

Noventa e Seis Mil e Seiscentos e Vinte Reais), necessário para a “inclusão” das dotações 

especificadas no ANEXO ÚNICO constante desta Lei. 

Art. 4º - Os recursos financeiros necessários à cobertura do Crédito de que trata o artigo 

3º, serão provenientes dos Recursos conforme segue especificação abaixo, de conformidade com o